UBND TỈNH AN GIANG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

Số: 1943/TB-BQLKKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 21 tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện thu phí sử dụng công trình kết cấu hạ tầng, công trình

dịch vụ, tiện ích công cộng trong khu kinh tế cửa khẩu An Giang

Kính gửi: Các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp điều khiển phương tiện ra, vào

các cửa khẩu thuộc khu kinh tế cửa khẩu An Giang

Căn cứ Nghị quyết số 07/2022/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí sử dụng

công trình kết cấu hạ tầng, công trình dịch vụ, tiện ích công cộng trong khu kinh tế cửa

khẩu An Giang.

Căn cứ Công văn số 857/UBND-KTTH ngày 29 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân

dân về việc triển khai Nghị quyết số 07/2022/NQ-HĐND ngày 12/7/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh An Giang.

Để triển khai thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước, đảm bảo

công tác thu đúng, thu đủ, thu kịp thời nộp vào ngân sách nhà nước; Ban Quản lý Khu

kinh tế tỉnh An Giang thông báo như sau:

1. Kể từ 06 giờ, ngày 02/12/2022 tất cả các phương tiện vận tải hàng hóa, vận

chuyển hành khách ra, vào các cửa khẩu thuộc khu kinh tế cửa khẩu An Giang phải

nộp phí sử dụng công trình kết cấu hạ tầng, công trình dịch vụ, tiện ích công cộng

trong khu kinh tế cửa khẩu An Giang theo quy định tại Khoản 5 Điều 1 Nghị quyết số

07/2022/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang.

2. Đơn vị thu phí: Ban Quản lý cửa khẩu Tịnh Biên, Ban Quản lý cửa khẩu Khánh

Bình, Ban Quản lý cửa khẩu Vĩnh Xương.

3. Địa điểm thu phí: Tại Trạm Kiểm soát liên hợp cửa khẩu Tịnh Biên, cửa khẩu

Khánh Bình, cửa khẩu Vĩnh Xương.

4. Giao cho Ban Quản lý cửa khẩu Tịnh Biên, Ban Quản lý cửa khẩu Khánh Bình,

Ban Quản lý cửa khẩu Vĩnh Xương thông báo rộng rãi và niêm yết công khai thông

báo này và Nghị quyết số Nghị quyết số 07/2022/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm

2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang tại địa điểm thu phí của đơn vị để các tổ

chức, cá nhân, doanh nghiệp điều khiển phương tiện ra, vào các cửa khẩu thuộc khu

kinh tế cửa khẩu An Giang biết thực hiện; triển khai thực hiện công tác thu và nộp

ngân sách nhà nước theo quy định.

Ban Quản lý Khu kinh tế thông báo để Ban Quản lý cửa khẩu Tịnh Biên, Ban

Quản lý cửa khẩu Khánh Bình, Ban Quản lý cửa khẩu Vĩnh Xương, các tổ chức, cá

nhân, doanh nghiệp liên quan biết, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- HĐND tỉnh, UBND tỉnh (để báo cáo);

- Các ngành khối cửa khẩu;

- Như kính gửi;
- TB và các PTB;

- VP, QLDN;

- BQLCK: VX, TB, KB;

- Lưu: VT, QLĐT.

(đính kèm Nghị quyết 07/2022/NQ-HĐND)

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thanh Cường

2

		2022-11-21T14:29:43+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế<banqlkkt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!